
Comune di Redondesco
____________________________________________

Provincia di Mantova

MASSIMO FACCHINELLI SINDACO Presente1.

CARLO PERSICO ASSESSORE Presente3.

TOTALE: PRESENTI N.    2   ASSENTI N.    1
Partecipa alla adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, dr.  ANDREA CACIOPPO, che provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  MASSIMO FACCHINELLI, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattare l’argomento indicato in
oggetto.

L’anno   duemiladiciassette, addì    diciannove del mese di  dicembre alle ore 09:30 nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta
i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

DIEGO ACCORSI ASSESSORE Assente2.

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE N. 78 del  19-12-2017

P.zza Castello, 8 – 46010 REDONDESCO –
Tel. 0376/954141 – 0376/954496 Fax 0376/954510

Oggetto:  APPROVAZIONE struttura organizzativa dell'Ente



Comune di Redondesco
____________________________________________

Provincia di Mantova

P.zza Castello, 8 – 46010 REDONDESCO –
Tel. 0376/954141 – 0376/954496 Fax 0376/954510

GC/ 78 /19-12-2017

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che il D. Lgs 165/2001 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”) stabilisce che le Amministrazioni assumano ogni
determinazione organizzativa al fine di assicurarne la rispondenza al pubblico interesse,
determinino l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro,
provvedano alla determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e
gestione dei personale nell'ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli
limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei
servizi e dei compiti loro attribuiti;

CONSIDERATO che fino ad oggi la struttura organizzativa dell’Ente è stata articolata in 4
Settori/Aree (Amministrativa, Tecnica, Finanziaria, Polizia Locale), articolati a loro volta in Servizi,
ed a cui sono stati preposti i relativi Responsabili di Settore di cui uno titolare di Posizione
Organizzativa;

PRESO ATTO di un mutato quadro di esigenze nonché di una diversa dotazione di
personale in forza all’Ente;

VALUTATO che la presente struttura dei processi organizzativi, consentirà una
configurazione dell'amministrazione locale realmente rispondente alle potenzialità di sviluppo date
dalla normativa e alle esigenze della comunità locale;

CONSIDERATO:

che risulta necessario recepire l’ analisi organizzativa e di revisione del sistema sul quale è
definita la dotazione organica, al fine di conferire alla struttura dell'Ente funzionalità e
profili innovativi in ordine al quadro di riferimento delle risorse umane;
che l'esplicazione dell'autonomia organizzativa di questo Comune deve trovare la sua
necessaria traduzione nella ridefinizione dell'impostazione generale dell'assetto strutturale
dell'ente, data dall'organigramma ufficiale;

ATTESO che il sopra richiamato Decreto Legislativo n. 165/2001 nonché il vigente quadro
normativa in materia di organizzazione dell'ente locale, attribuiscono alla Giunta specifiche
competenze sulla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni organiche;

VISTO lo schema “allegato A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTA la propria deliberazione di G.C. n. 64 del 25/10/2000 e s.m.i. con cui è stata
approvata la dotazione organica del Comune e valutata la necessita di approvare l’assegnazione
ufficiale ai diversi Settori, individuati con il presente atto, di tutti i dipendenti a tempo
indeterminato di cui a tale dotazione organica;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica, rilasciato dal responsabile del servizio
Amministrativo, in ottemperanza all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000);

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;



Comune di Redondesco
____________________________________________

Provincia di Mantova

P.zza Castello, 8 – 46010 REDONDESCO –
Tel. 0376/954141 – 0376/954496 Fax 0376/954510

A VOTI unanimi, favorevoli e palesi;

D E L I B E R A

a) di approvare il nuovo Organigramma ufficiale del Comune di Redondesco, aggiornato sulla base
dei processi di revisione organizzativa e riportato nell'allegato “A”, parte integrante e sostanziale
dei presente atto;

b) di approvare l’assegnazione ai diversi Settori/Aree individuati nell’All. A di tutti i dipendenti  a
tempo indeterminato di cui alla dotazione organica approvata con propria deliberazione n. 64 del
25/10/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

inoltre,

LA GIUNTA

Con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Comune di Redondesco
____________________________________________

Provincia di Mantova

P.zza Castello, 8 – 46010 REDONDESCO –
Tel. 0376/954141 – 0376/954496 Fax 0376/954510

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

(art. 49  D.Lgs.  n. 267 del 18.8.2000)
GC/ 78 /19-12-2017

Organo deliberante:      GIUNTA  COMUNALE

Proposta di deliberazione:
APPROVAZIONE struttura organizzativa dell'Ente
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ANDREA CACIOPPO



Comune di Redondesco
____________________________________________

Provincia di Mantova

P.zza Castello, 8 – 46010 REDONDESCO –
Tel. 0376/954141 – 0376/954496 Fax 0376/954510

GC/ 78 /19-12-2017

- Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO-PRESIDENTE  .                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MASSIMO FACCHINELLI                        F.to  ANDREA CACIOPPO

………………………………………… ………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 (artt. 124 e 125  D.LGS. 267/2000)

prot. n.2915

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  in data        09-08-2018     N.400
e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

……………………………………………………
F.to  ANDREA CACIOPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

- che il presente atto è diventato esecutivo ai sensi art. 34, 3° c., T.U.  267/2000 il 19-08-2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Redondesco, lì 19-08-2018

…………………………………………………….
F.to  ANDREA CACIOPPO

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Redondesco, lì

…………………………………………………….
      ANDREA CACIOPPO


